[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Совет

 Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ
 31 марта  2014 года

                               № 304-51/2
ст.Динская

О внесении изменений в решение Совета Динского сельского
поселения  Динского района от 03.11.2005 № 2 «Об установлении
налога на имущество физических лиц»
 (с изменениями от 22.03.2012)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,           Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на     имущество физических лиц», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24.05.2012 № 591 «Об установлении коэффициента перерасчета восстановительной стоимости строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности в целях налогообложения» и Уставом Динского сельского поселения      Динского района ,  Совет Динского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 03.11.2005 № 2 «Об установлении налога на имущество               физических лиц» (с изменениями от 22.03.2012) изменение, изложив пункт 3 в новой редакции:

«3. Установить следующие ставки  налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов           налогообложения
	Ставка налога

	до 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,25 процента

	свыше 500 тыс. рублей до 800 тыс. рублей (включительно)
	0,4 процента

	свыше 800 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей (включительно)
	0,6 процента

	свыше 1000 тыс. рублей до 1400 тыс. рублей (включительно)
	0,7 процента

	свыше 1400 тыс. рублей до 1800 тыс. рублей (включительно)
	0,9 процента

	свыше 1800 тыс. рублей до 2200 тыс. рублей (включительно)
	1,2 процента

	свыше 2200 тыс. рублей
	1,4 процента»

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Динского сельского     поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении     одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансовым вопросам Совета Динского сельского поселения       Динского района (Осташевский).

Исполняющий обязанности

главы Динского сельского поселения                                        Ю.И. Шиян
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Динского сельского поселения Динского

 района от ____________ № __________

«О внесении изменений в решение Совета Динского сельского

поселения  Динского района от 03.11.2005 № 2 «Об установлении

налога на имущество физических лиц»
(с изменениями от 22.03. 2012)

Проект внесен:

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                             Ю.И. Шиян
Проект подготовлен:

Начальник финансово-

экономического отдела                                                          Л.М.Гальченко

Проект согласован:

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

по архитектуре, градостроительству

ЖКХ, транспорту и связи

                 Ю.А. Шашко
Заместитель главы администрации

по социальным вопросам

                 Ю.П.Петров

Начальник  общего отдела                                                    В.А. Купранова

Начальник
организационно-правового отдела

       С.А.Коханова